vulneraron su derecho fundamental al debido proceso e incurrieron con su actuación en una
vía de hecho por defecto sustantivo y fáctico.  

2.        Hechos relevantes.  

2.1. El 1° de diciembre del año 2000, los accionantes le prestaron a la señora Luz Stella
Córdoba Ángel la suma de diez millones ochocientos mil pesos ($10.800.000), acordando

como fecha de pago de la obligación el 30 de junio de 2001. En virtud de dicho préstamo, la
señora Córdoba Ángel suscribió a favor de los actores una letra de cambio por el total de la
suma adeudada.   

2.2. Llegada la fecha de pago acordada por las partes, la deudora no cumplió con la entrega